با این توصیف امام باقر(ع) از جانب نوه‌ی پسری ابوبکر صدیق [قاسم فقیه] داماد ایشان به‌شمار می‌روند. از همین رو است که امام صادق فرموده: دوبار از ابوبکر زاده شده‌ام.^{۲۵} منظور آن حضرت انتساب مادرشان به محمد و

پی‌نوشتها (مترجم)

۱. این مقاله در مجله رساله الاسلام، ج ۱۲، (مجموعه ۱۷ جلدی، ج ۳، صص ۴۰۳-۴۳۳)، در شهریور ۱۳۳۰ش برابر با ذی‌الحجه ۱۳۷۰ق و اکتبر ۱۹۵۱م چاپ شده و در آدرس زیر قابل دسترس است:
<https://www.taghrib.org/ar/magazine/content/403/159>
۲. جالب است که این دوره مصادف است با حضور مقتدرانه‌ی سلاطین آل‌بویه (۳۱۱-۴۴۱) در زمان خلافت عباسی، و انتظار می‌رفت که آل‌بویه نیز در مورد رسمیت مذاهب شیعه‌ی امامی و زیدی پافشاری کنند!
۳.